Prefeitura Municipal de Perola-PR

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Balango Orgamentario
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2017/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1) 36.785.192,00 45.250.762,21 6.455.714,78 14,27 26.399.763,00 58,34 18.850.999,21
RECEITAS CORRENTES 36.785.192,00 37.252.527,00 5.667.389,06 15,21 23.424.082,69 62,88 13.828.444,31
RECEITA TRIBUTARIA 5.298.335,00 5.298.335,00 716.795,01 13,53 3.161.438,14 59,67 2.136.896,86
IMPOSTOS 3.583.755,00 3.583.755,00 586.042,52 16,35 2.705.866,69 75,50 877.888,31

TAXAS 612.210,00 612.210,00 107.607,21 17,58 379.213,07 61,94 232.996,93
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA 1.102.370,00 1.102.370,00 23.145,28 2,10 76.358,38 6,93 1.026.011,62
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 1.787.646,00 1.787.646,00 211.277,66 11,82 875.294,14 48,96 912.351,86
CONTRIBUIGOES SOCIAIS 667.646,00 667.646,00 - - - - 667.646,00
CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINACA 1.120.000,00 1.120.000,00 211.277,66 18,86 875.294,14 78,15 244.705,86
RECEITA PATRIMONIAL 716.989,00 725.924,00 75.697,89 10,43 350.263,48 48,25 375.660,52
RECEITAS IMOBILIARIAS 12.500,00 12.500,00 2.551,83 20,41 8.179,53 65,44 4.320,47
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 704.489,00 713.424,00 73.146,06 10,25 342.083,95 47,95 371.340,05
RECEITA DE SERVICOS 3.000,00 3.000,00 - - - - 3.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 28.212.135,00 28.670.535,00 4.414.022,59 15,40 18.441.821,94 64,32 10.228.713,06
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 28.212.135,00 28.217.135,00 4.414.022,59 15,64 18.232.171,94 64,61 9.984.963,06
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - 453.400,00 - - 209.650,00 46,24 243.750,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 767.087,00 767.087,00 249.595,91 32,54 595.264,99 77,60 171.822,01
MULTAS E JUROS DE MORA 98.659,00 98.659,00 18.789,37 19,04 42.522,23 43,10 56.136,77
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 495.136,00 495.136,00 15.779,50 3,19 58.190,84 11,75 436.945,16
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 126.792,00 126.792,00 207.652,98 163,77 423.777,45 334,23 -296.985,45
RECEITAS DIVERSAS 46.500,00 46.500,00 7.374,06 15,86 70.774,47 152,20 -24.274,47
RECEITAS DE CAPITAL - 7.998.235,21 788.325,72 9,86 2.975.680,31 37,20 5.022.554,90
OPERAGOES DE CREDITO - - 661.950,72 - 2.132.724,83 - -2.132.724,83
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS - - 661.950,72 - 2.132.724,83 - -2.132.724,83
ALIENACAO DE BENS - 95.000,00 4.500,00 4,74 4.500,00 4,74 90.500,00
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Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Balango Orgamentario

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2017/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS - 95.000,00 4.500,00 4,74 4.500,00 4,74 90.500,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - 7.903.235,21 121.875,00 1,54 838.455,48 10,61 7.064.779,73
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS - 4.493.444,31 - - 564.978,09 12,57 3.928.466,22
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - 3.409.790,90 121.875,00 3,57 273.477,39 8,02 3.136.313,51
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(11) 2.029.395,00 2.029.395,00 - - - - 2.029.395,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS(II)=(1+11) 38.814.587,00 47.280.157,21 6.455.714,78 13,65 26.399.763,00 55,84 20.880.394,21
OPERAGOES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(IV) - - - - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - - - - -
Mobilidria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - - - - -
Mobiliaria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(111+1V) 38.814.587,00 47.280.157,21 6.455.714,78 13,65 26.399.763,00 55,84 20.880.394,21
DEFICIT(VI) -
TOTAL(VIN)=(V+VI) 38.814.587,00 47.280.157,21 6.455.714,78 13,65 26.399.763,00 55,84 20.880.394,21

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superdvit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

2.736.354,43

2.736.354,43
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Prefeitura Municipal de Perola-PR
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Balango Orgamentario
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2017/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
DOTAGAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA No Atéo No Atéo PAGAS ATE
DESPESAS
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre O BIMESTRE
(d) (e) () (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (i)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(VII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(1X)

35.834.691,00
33.628.696,00
18.731.297,00
400.000,00
14.497.399,00
2.015.995,00
1.625.995,00
390.000,00
190.000,00

2.963.520,00

47.044.665,64
35.627.257,40
19.290.861,01
400.000,00
15.936.396,39
11.227.408,24
10.837.408,24
390.000,00
190.000,00

2.955.470,00

4.786.353,10
4.481.933,07
2.380.589,04
59.229,18
2.042.114,85
304.420,03
259.759,38
44.660,65

460.659,39

23.352.385,25
21.167.792,16
9.759.281,84
227.199,33
11.181.310,99
2.184.593,09
1.981.908,14
202.684,95

1.700.626,99

23.692.280,39
14.459.465,24
9.531.579,17
172.800,67
4.755.085,40
9.042.815,15
8.855.500,10
187.315,05
190.000,00

1.254.843,01

4.948.827,61
4.727.534,36
2.373.698,73
59.229,18
2.294.606,45
221.293,25
176.632,60
44.660,65

460.659,39

19.343.407,89
18.141.141,16
9.752.391,53
227.199,33
8.161.550,30
1.202.266,73
999.581,78
202.684,95

1.700.626,99

27.701.257,75
17.486.116,24
9.538.469,48
172.800,67
7.774.846,09
10.025.141,51
9.837.826,46
187.315,05
190.000,00

1.254.843,01

19.087.259,38
17.884.992,65
9.752.391,53
227.199,33
7.905.401,79
1.202.266,73
999.581,78
202.684,95

1.700.626,99

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)

38.798.211,00

50.000.135,64

5.247.012,49

25.053.012,24

24,947.123,40

5.409.487,00

21.044.034,88

28.956.100,76

20.787.886,37

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XI1)=(X+XI)

38.798.211,00

50.000.135,64

5.247.012,49

25.053.012,24

24.947.123,40

5.409.487,00

21.044.034,88

28.956.100,76

20.787.886,37

SUPERAVIT(XIN)

5.355.728,12

TOTAL(XIV)=(XII+X111)

38.798.211,00

50.000.135,64

5.247.012,49

25.053.012,24

5.409.487,00

26.399.763,00

20.787.886,37

RESERVA DO RPPS
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Em Reais

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIA

RECEITAS DEC. DE AP. PER. P/ AMORZ. DE D. AT. DO RPPS

2.029.395,00
982.575,00
982.575,00
1.046.820,00

1.046.820,00

2.029.395,00 - - -
982.575,00 - - -
982.575,00 - - -
1.046.820,00 - - -

1.046.820,00 - - -

2.029.395,00
982.575,00
982.575,00
1.046.820,00

1.046.820,00

TOTAL

2.029.395,00

2.029.395,00 - - -

2.029.395,00
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Prefeitura Municipal de Perola-PR
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Balango Orgamentario
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Em Reais
DOTAGAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS
: INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até 0 PAGAS ATE
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre O BIMESTRE
(d) (e) () (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (i)

DESPESAS CORRENTES 2.963.520,00 2.955.470,00 460.659,39 1.700.626,99 1.254.843,01 460.659,39 1.700.626,99 1.254.843,01 1.700.626,99
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.748.520,00 1.740.470,00 231.773,36 912.322,96 828.147,04 231.773,36 912.322,96 828.147,04 912.322,96
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.215.000,00 1.215.000,00 228.886,03 788.304,03 426.695,97 228.886,03 788.304,03 426.695,97 788.304,03

TOTAL 2.963.520,00 2.955.470,00 460.659,39 1.700.626,99 1.254.843,01 460.659,39 1.700.626,99 1.254.843,01 1.700.626,99

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.
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